[image: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                              2017 года  №   ____

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 19.01.2017    № 20 «Об утверждении административного регламента администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Павловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального района от 19.01.2017 № 20 «Об утверждении административного регламента администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. подраздела 3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Павловского муниципального района Воронежской области (далее – администрация района).
Администрация района расположена по адресу: Воронежская область,  г. Павловск, пр. Революции, 8.
Организацию предоставления муниципальной услуги обеспечивает отдел по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Павловского муниципального района (далее – отдел).
Адрес отдела: Воронежская область, г. Павловск, ул. Войкова, 29.
Отдел осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

	Понедельник
Вторник
Среда
Четверг
Пятница
Перерыв
Суббота, Воскресенье
	- 9.00-18.00
- 9.00-18.00
- 9.00-18.00
- 9.00-18.00
- 9.00-18.00
- 13.00-14.00
- выходные дни

Праздничные дни, а также продолжительность рабочего времени в предпраздничные дни устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Справочные телефоны, факс отдела: 8 (47362) 2-45-47; 8 (47362) 2-49-72.
Адрес официального сайта администрации Павловского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.pavlovsk-region.ru, адрес электронной почты администрации района - pavl@govvrn.ru.
За предоставлением муниципальной услуги заявитель может обратиться в МФЦ по адресу: 396422, Воронежская область, город Павловск, улица 1 Мая, 23, справочный телефон +7 (47362) 3-19-38.
Адрес электронной почты:  syureva@govvrn.ru
График работы «МФЦ»

	Понедельник
Вторник
Перерыв
Среда
Перерыв
Четверг
Пятница
Перерыв
Суббота
Перерыв
Воскресенье
	- 8.00-17.00
- 8.00-17.00
- 12.00-12.45
- 8.00-20.00
- без перерыва
- 8.00-17.00
- 8.00-17.00
- 12.00-12.45
- 8.00-15.45
- 12.00-12.45
- выходной  день

	».
1.2. Подраздел 6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить п. 6.5. следующего содержания:
«6.5. В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 17.10.2017 г. № 792 «Об установлении случаев, при которых направление документов для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Воронежской области осуществляется исключительно в электронной форме»:
Установить, что с 1 января 2018 года документы, указанные в части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляются в уполномоченные на выдачу разрешения на строительство исполнительные органы государственной власти Воронежской области, органы местного самоуправления Воронежской области исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме, за исключением случаев выдачи разрешения на строительство автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, а также местного значения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава администрации
Павловского муниципального района                                                               Ю.Ф. Русинов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района

	Ю.А. Подорожный

	Заместитель главы администрации – начальник отдела социально - экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района

	В.А. Митин

	Управляющий делами администрации
Павловского муниципального района

	Г.Г. Бабаян

Начальник отдела организационно-
информационной и кадровой работы
администрации Павловского
муниципального района                                                                   Е.Б. Тарасова

	Начальник отдела правового обеспечения
и противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района

	А.Г. Мельникова

ВНЕСЕНО

	Начальник отдела по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  администрации Павловского
муниципального района

	А.С. Лыкова

image1.png